

Princip for ekskursioner og skolerejser på Engelsborgskolen

Overordnet målsætning

Skolerejser og ekskursioner fremmer klassernes læring og sociale fællesskab. Derfor er Engelsborgskolen fortalende for, at eleverne kommer på disse læringsudflugter og planlægger gennem skoleåret ekskursioner og skolerejser som supplerende læringsmiljøer.

Særligt på 6. årgang, får eleverne nye lærere og det har stor effekt på elevernes sociale trivsel, at det nye lærerteam og klasse får en oplevelse sammen.

I 9. klasse er skolerejsen en værdifuld oplevelse som børnene gennem mange år ser frem til og er en stor del af børnenes dannelse.

Derfor har vi etableret dette princip for at sikre, at vi har en fælles ramme og målsætning for vores ekskursioner og skolerejser.

Ekskursioner

De relevante lærere arrangerer ekskursioner, og aftaler ekskursionerne med skolens leder.

Ekskursioner finder normalt sted indenfor skoletiden og skolen dækker alle udgifter. Forældrene betaler for forplejning og transport, som ikke er under DSB frirejsemuligheder. Dette aftales mellem klasselæreren og kontaktførældrene i klassen.

Ekskursioner kan have spontan karakter, men hvis en ekskursion strækker sig ud over normal skoletid eller forudsætter egen transport skal hjemmene orienteres senest 5 dage før ekskursionen.

Skolerejser

Skolerejser betragtes som en integreret del af klasse- eller holdbaseret undervisning og finder sted på 6. og 9. årgang.

Turen på 6. årgang er af kortere varighed (2-3 overnatninger et sted i Danmark) og afholdes ultimo august/start september.

Rejsen på 9. årgang omfatter 4-5 overnatninger og har et større ambitionsniveau end rejsen på 6. årgang.

Klasselæreren præsenterer sammen med kontaktførældrene et anslået budget og forslag til destination for skolens ledelse til godkendelse inden efterårsferien året før selve rejsen. Målsætningen skal sættes efter, at alle elever i klasserne budgetmæssigt har mulighed for at deltage i turen. Se mere under afsnittet om "Engelsborg Støttefond".

Rejseplan meddeles hjemmene i god tid – senest 3 uger før afrejse.

Det er frivilligt for den enkelte elev at deltage i skolerejsen. Hvis en elev ikke deltager i skolerejsen, har eleven mødepligt og modtager i stedet undervisning på skolen i anden klasse.

Finansiering af skolerejsen / egenfinansiering fra hjemmet

Skolen betaler alle udgifter i forbindelse med skolerejserne for de ledsagende lærere/pædagoger. Der deltager som udgangspunkt mindst to lærere/pædagoger pr. klasse på skolerejsen.

Forældre til eleverne finansierer selve skolerejsen og opholdet.

Det forventes, at klasserne er aktive i forbindelse med at skaffe finansiering af skolerejsen i tiden op til rejsen - understøttet af kontaktforældregrupperne og børnenes forældre særligt i 5. og 8. årgang (samt tiden op til selve afrejsen for 6. og 9. årgang).

Da pengene i 5. klasse indsamles forud for en ny klasses dannelse, opgøres den enkelte 5. classes indsamlingssum og beløbet deles op pr. elev og tages med til den endelige klasserejse.

I slutningen af 8. klasse afholdes en "Operation Skolerejse-arbejdsdag", hvor den løn der doneres for deres arbejde, går ubeskåret til skolerejsen.

Der udpeges en forælder, som skal være den økonomiske tovholder, for den enkelte klasse.

Ved aflysning af skolerejse

Forældrene og skolens leder afklarer, hvad der skal ske med de indsamlede midler, hvis rejsen mod forventning ikke bliver gennemført.

I forbindelse med fraflytning forbliver indsamlede penge i klassens kasse. Ved tilflytning indbetales ikke ekstra, for at kompensere for klassens indsamlingsaktiviteter.

Etablering af Engelsborgskolens Støttefond

Vi har på skolen valgt, at etablere en støttefond. Formålet er, at der indsamles midler over årene, som fx udsatte familier, har mulighed for, at søge om økonomisk hjælp til skolerejser og udflugter. Fondens primære formål er, at udbetale midler til 6. og 9. årgang til skolerejser/ture og er et beløb pr. barn der dækker noget af rejsen.

Dialogen om støtten fra støttefonden pågår mellem forældre, klasselærer og skolens ledelse. For at kunne komme i betragtning til en udbetaling for fonden skal der ansøges skriftligt.

Der indsamles bl.a. årligt midler til fonden i forbindelse med åbent hus-arrangement i verdensmålsugen samt øvrige aktiviteter i klasserne.

Det er skolens leder samt viceskoleleder der i fællesskab har mandat til, at uddele midler fra støttefonden til de familier der søges fra fonden.

Vedtaget den:

1. februar 2024 i Skolebestyrelsen.

Evaluerings af princippet skal ske:

Oktober 2024